
 
 

DIVISÃO DE COMISSÃO E SINDICÂNCIA 

 

Área Especial B entre quadras Lotes 41/42, Sala da Sindicância, S/N, Centro Administrativo 

Santo Antônio do Descoberto-GO CEP: 72.900-000 
   

 

 
PORTARIA Nº005/2023 de 17 de fevereiro de 2023. 

 
         

ALEANDRO OLÍVIO CALDATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO 

ANTÔNIO DO DESCOBERTO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: 

                   

Considerando haver solicitação de substituição por questão de foro íntimo, de 

membro da Comissão Processante construída pela Portaria n°002/2023, datada de 24/01/2023, 

para apuração no Processo Administrativo Disciplinar nº2186/2023 em desfavor do servidor 

efetivo o Sr. JOSÉ FLORENTINO NETO, ocupante dos cargos efetivos de VIGIA, lotado na 

Vigilância e Segurança Municipal; 

                      

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Substituir a servidora MIRIAM SILVA LEÃO DA CRUZ, pela servidora 

UIVANI CARVALHO DE MELO, como Membro da comissão; 

 

Art. 2º - Os demais membros da Comissão Processante do Processo Administrativo 

Disciplinar n°2186/2023, de que trata o artigo anterior continuaram os mesmos ou seja: 

   

                   MARIA IOLANDA DA SILVA OLIVEIRA - Presidente 

                   VANTUIR BRANDÃO DA SILVA- Secretário  

UIVANI CARVALHO DE MELO- Membro 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

DESCOBERTO – GO, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

                                                         ALEANDRO OLÍVIO CALDATO 

Prefeito Municipal 
 


		2023-02-17T11:14:45-0300
	ALEANDRO OLIVIO CALDATO:25557163867




